
          Совет Новоишлинского  сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

18  декабрь  2016 года                                                                        № 14/1 

 

 «О бюджете Новоишлинского сельского 

поселения  Дрожжановского  

муниципального района на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

      На основании статьей 32 и  91 Устава Новоишлинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  Совет  

Новоишлинского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

 

  «Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоишлинского сельского 

поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоишлинского сельского 

поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме 2587,5  тыс. рублей; 

2) общий  объем  расходов бюджета Новоишлинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2451,6 

тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Новоишлинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новоишлинского сельского 

поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

2018 год и на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоишлинского сельского 

поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

2018 год в сумме 2582,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 2652,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Новоишлинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год в 

сумме 2582,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 2652,3 тыс. рублей,  



3) дефицит бюджета Новоишлинского сельского поселения   Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей и 

на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Новоишлинского 

сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению 1  к настоящему Решению. 

 

Статья 2 

1. Установить верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым 

обязательствам Новоишлинского сельского поселения  Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан по состоянию  

на 1 января 2018 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе по  

муниципальным  гарантиям в сумме 0 тыс.рублей; 

на 1 января 2019 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе по  

муниципальным   гарантиям в сумме 0 тыс.рублей; 

        на 1 января 2020 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе по       

муниципальным   гарантиям в сумме 0 тыс.рублей 

2. Установить предельный объем муниципального долга Новоишлинского 

сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан: 

в 2017 году – в размере 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – в размере 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – в размере 0 тыс. рублей. 

3. Установить, что муниципальные внутренние заимствования и муниципальные 

гарантии из бюджета Новоишлинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан в 2017 году и плановым периоде 

2018-2019 годов не планируется. 

        4. Установить, в связи с отсутствием муниципального долга, расходы на его 

обслуживание не предусматриваются 
 

 

 

 

 

 

Статья 3 

Учесть в бюджете Новоишлинского сельского поселения  Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан объем доходов на 2017 год на 



плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 4 

В соответствии с пунктом 2 статьи 60(1). Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению 6  к настоящему Решению. 

 

Статья 5 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Новоишлинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан согласно приложению 2  к настоящему Решению. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Новоишлинского сельского поселения  Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 3  к 

настоящему Решению. 

 

Статья 6   

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Новоишлинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района 

на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новоишлинского 

сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год  на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

 

 

 

 

 

 

 

Статья 7 



1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений: 

на 2017 год – в сумме 1644,7 тыс. рублей; 

на 2018 год – в сумме  1633,8 тыс. рублей; 

на 2019 год – в сумме  1660,4 тыс. рублей. 

 

 

Статья 8 

 Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений: 

на 2017 год – в сумме  204,0 тыс. рублей; 

на 2018 год – в сумме 217,8 тыс. рублей; 

на 2019 год – в сумме 223,0 тыс. рублей. 

 

       Статья 9 

1. Исполнительный комитет Новоишлинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  не вправе  

принимать в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов решений, 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников 

учреждений и иных организаций бюджетной сферы. 

   

  Статья 10 

 

1. Дотации и субвенции, фактически полученные при исполнении 

бюджета Новоишлинского сельского поселения  Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан  сверх утвержденных 

настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов 

соответственно целям предоставления дотаций и субвенций с внесением 

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 

настоящее Решение. 

           2. Исполнительный комитет Новоишлинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  вправе в 2017 

году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов после осуществления расходов на 

цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 настоящей статьи, направить 

дополнительные доходы в установленном законодательством порядке на: 

       - текущие  расходы  в сумме до 50 тыс. рублей. 

 

       

 

 



 
 



 

 



 
 

 

 



 

                Приложение № 2 

К  решению  Совета Новоишлинского 

сельского  поселения Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

18 декабря 2016 г.  №  14/1 

 
Прогнозируемые объѐмы доходов в бюджет Новоишлинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

2017 год 

                                                                                      (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма на год 

      

ДОХОДЫ-  Налоговые и неналоговые 

доходы 
1 00 00000 00 0000 000 656,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 101,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02010 01 0000 110 101,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 000 18,0 

Единный сельхозяйственный  налог 1 05 03010 01 0000 110 18,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 515,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 63,0 

Налог на имущество физических 

лиц,взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 63,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 
452,0 

 

Земельный налог, с организацией, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06033 10 0000 110 149,0 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 149,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 303,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
1 08 0400 01 0000 110 6,0 



Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 010 6,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 16,6 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

1 11 05000 00 0000 120 1,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления,  внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000 8,0 

Денежное взыскание, штрафы, 

установленные законом Российской 

Федерации за не несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000140 8,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 1 10 00000 00 0000 000 7,0 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

поселений 

 1 13 02065 10 0000 130 7,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1930,9 



 

 

 
                Приложение № 2_1 



К  решению  Совета Новоишлинского 

сельского  поселения Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

18 декабря  2016 г.  №  14/1 

 

Прогнозируемые объѐмы доходов в бюджет Новоишлинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

2018 и 2019 год 

         

                                                                              (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода 2018 2019 

    
 

  

ДОХОДЫ-  Налоговые и 

неналоговые доходы 
1 00 00000 00 0000 000 723,2 762,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 000 112,6 124,7 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02010 01 0000 110 112,6 124,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 000 5,0 5,0 

Единный сельхозяйственный  налог 1 05 03010 01 0000 110 5,0 5,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 86,0 113,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 86,0 113,0 

Налог на имущество физических 

лиц,взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 86,0 113,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 
497,0 

 
497,0 

Земельный налог, с организацией, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06033 10 0000 110 149,0 149,0 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 149,0 149,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 348,0 348,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий 

1 08 0400 01 0000 110 6,0 6,0 

    



Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 010 6,0 6,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 16,6 16,6 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

1 11 05000 00 0000 120 1,6 1,6 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления,  

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 1,6 1,6 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000 8,0 8,0 

Денежное взыскание, штрафы, 

установленные законом Российской 

Федерации за не несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000140 8,0 8,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 1 13 00000 00 0000 000 8,0 7,0 



 

 



 

 



 

 



 

                                                                             Приложение №5                                                                     

                                                          к  решению Совета  

                                                          Новоишлинского сельского поселения     

                                                           Дрожжановского муниципального района 

                                                           Республики Татарстан 

                                                                            18 декабря 2016  г.  № 14/1                                                                           

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Новоишлинского  

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год                                                                                                                                                             

                                                                                                                ( тыс.руб)                                                               
№ наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Общегосударственные вопросы 
01    1024,6 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 01 02 9900002030      391,0 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 02 9900002030  391,0 

  Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  01 02 9900002030 100 391,0 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   433.2 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 04 9900002040 

 

433,2 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными  

 

фондами  01 04 9900002040 100 317,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 04 9900002040 200 114,5 



(муниципальных)нужд 

 Платежи за негативное воздействие 

на окружающую среду 01 04 9900002040 800 1,3 

 Другие общегосударственные 

вопросы 01 13   200,4 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений  01 13 9900029900 100 188,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 13 9900029900 100 188,0 

 налог на имущество 01 13 9900029500 800 12,4 

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02     

 Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 02 03  100 74,2 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 02 03 9900051180 100 68,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

02 03 9900051180 200 6,2 

3 Национальная экономика 
04     

 Водное хозяйство 
04 06 9900090430 200 258,7 

4 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05    835,0 

  Благоустройство 05 03   835,0 

 Уличное освещение 05 03 Б100078010 200 440,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 05 

                                

            

03 Б100078050 200 200 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 05 03 Б100078050 200 100 

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 95 

4 Культура, кинематография  08    395,0 

 Культура 

08 01   

        

395,0               

 Дома культуры 08 01 0840144091 200 175,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 08 01 0840144091 300 100,0 



 

          

          



    Приложение №5_1 

                                                          к  решению Совета  

                                                          Новоишлинского сельского поселения     

                                                           Дрожжановского муниципального района 

                                                           Республики Татарстан 

                                                                            18 декабря  2016  г.  № 14/1 

                                   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Новоишлинского  

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на плановый период 2018 -2019 годы                                                                                                                                                       

                                                                                                                ( тыс.руб)                                                               
№ наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7  

1 Общегосударственные вопросы 
01    1062,3 1102,6 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 01 02 9900002030  

    

403,4 421,5 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 02 9900002030  403,4 421,5 

  Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  01 02 9900002030 100 403,4 421,5 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   450,0 463,1 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 04 9900002040 

 

329,7 344,5 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными  

фондами  01 04 9900002040 100 329,7 340,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 01 04 9900002040 200 119,0 122,3 

 Платежи за негативное воздействие 

на окружающую среду 01 04 9900002040 800 1,3 1,3 



                                                            



Приложение № 6 

                                                                 к решению Совета     

                                                              Новоишлинского   сельского поселения 

                                                             Дрожжановского муниципального района   

                                                              Республики Татарстан 

                                                                18 декабря  2016г.  № 14/1 
                                                                                                                                                                                                  

Ведомственная   структура  расходов  бюджета 

Новоишлинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2017 год 

                                                                                                                                       (тыс. рублей) 

                    

           Наименование    

Ве- 

дом

- 

ств

о 

 

Рз 

 

П

Р 

 

ЦСР 

 

ВР 

Сумм

а 

всего 

Общегосударственные вопросы 914 01    1024,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

органа местного самоуправления 

 914 
01 02   391,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 914 

01 02 
99000020

30 
100 391,0 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 914 

01 04  100 433.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 914 

01 04 
99000020

40 
100 317,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 

01 04 
99000020

40 
200 114,5 

Налог за негативное воздействие на 

окружающую среду 
 914 

01 04 
99000020

40 
 1.3 

Другие общегосударственные вопросы  914 01 13   200.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 

 

01 

 

13 

 

99000299

00 
100 188.0 



                    



Приложение № 6_1 

                                                                 к решению Совета     

                                                              Новоишлинского   сельского поселения 

                                                             Дрожжановского муниципального района 

                                                                 Республики Татарстан 

                                                                18 декабря 2016г.  №  14/1 
                                                                                                                    

                                                                                                                                                 

Ведомственная   структура  расходов  бюджета 

Новоишлинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на плановый период 2018 и 2019 годов                                                                                                                                     

(тыс. рублей) 

                    

           Наименование    

Ве- 

дом

- 

ств

о 

 

Рз 

 

П

Р 

 

ЦСР 

 

ВР 

2018 2019 

Общегосударственные вопросы 914 01    1062,3 1102,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

органа местного самоуправления 

 914 
01 02   403,4 421,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 914 

01 02 
99000020

30 
100 403,4 421,5 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 914 

01 04  100 450,0 463,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 914 

01 04 
99000020

40 
100 329,7 344,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 

01 04 
99000020

40 
200 119,0 122,3 

Налог за негативное воздействие на 

окружающую среду 
 914 

01 04 
99000020

40 
 1.3 1,3 

Другие общегосударственные вопросы  914 01 13   208.9 217,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 

 

01 

 

13 

 

99000299

00 
100 196.5 

 

204,7 

 



 
 



 
 

 

 
 

 


